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Vážení čtenáři tohoto čtvrtletníku, 

chci vás seznámit v kostce, co se událo v naší 
obci od začátku roku.  

Měsíc leden je vždy měsícem inventur a hod-
nocení uplynulého roku. 

Pomalu se začaly rozbíhat dokončovací práce 
na vnitřních prostorách nových šaten, soutě-
žilo se,  jak montáž el. instalace, tak voda s 

kanalizací a zednické dokončovací práce. 

Během měsíce února začaliy firmy, které 
vysoutěžily jednotlivé montážní práce, svo-
ji činnost na realizaci. Jako první začala fa 
p. Zlechovce instalovat kabeláž elektro, po 
ní nastoupila fa pana Mayera se sádrokar-
tonářskými pracemi a po té následovala fa 
pana Tichého s připojením vodoinstalace a 
kanalizace. Následně  byl  položen základní 

beton firmou pana Mayera. 

V měsíci březnu byla započata výstavba 
dětského hřiště v MŠ firmou pana Alberov-
ského. Jedná se o dosti náročnou stavbu.      
I přesto, že tato firma nikdy takovou zakáz-
ku neprováděla, se jí zhostila na jedničku. 
Klobouk dolů!  

V tomto měsíci byla také zahájena výstavba 
plotu za školou. Po skoro půlroční anabázi, 
kdy se nedařilo sehnat nějakou firmu, která 
by byla ochotna tento plot zrealizovat, jsem 
znovu oslovil fa. Zlínské stavby a dohodli 
jsme se na realizaci. To je tak v kostce z rea-
lizací v tomto čtvrtletí. 

   Václav Kejla starosta  



 

Zprávy z obce. 

 

Vážení spoluobčané, 

     v dnešním vydání Luženského hlasatele 

bych vás chtěla seznámit se závěry zasedání 

zastupitelstva a rady obce od mého poslední-

ho příspěvku, který vyšel v prosinci 2021. 

  Zastupitelstvo obce: 

Sešlo se od minulého příspěvku 1x. 

Schválilo závěrečný účet obce Lužná za r. 

2021 bez výhrad. S celým materiálem se mů-

žete seznámit na webových stránkách obce. 

Schválilo účetní závěrku obce za r. 2021, 

s výsledkem hospodaření obce ve výši 

7060528,50 Kč. Též schválilo tuto částku pře-

vést na účet 432 - výsledek hospodaření mi-

nulých účetních období.  

Schválilo odpisový plán obce na r. 2022 

s hodnotou odpisu v částce 5 901 379,47 Kč. 

Schválilo uzavření kupní smlouvy na nákup 

pozemku p.č. 331/10 – místní komunikace, za 

cenu 300,- Kč/m2, do majetku obce.  

Schválilo vyvěšení záměru na prodej části po-

zemku p.č. 492/1 o výměře 3 m2 v k.ú. Lužná 

u Rakovníka, vedeného na LV 10001 pro obec 

Lužná podle směrnice č. 1/2015 k prodeji, oce-

ňování, pronájmu a pachtu pozemků ve vlast-

nictví obce Lužná. 

Neschválilo zkrácení komunikace na pozem-

ku p.č. 1512/9 v ul. Jižní, se vznikem slepé 

ulice. 

Schválilo vypsání výběrového řízení na ná-

kup nové cisternové automobilové stříkačky 

CAS 20, pro potřeby „Sboru dobrovolných 

hasičů Lužná“. 

Vydalo změnu č. 1 Územního plánu Lužná. 

Schválilo vypsání výběrových řízení na opra-

vy bývalé restaurace „U Lípy“, s cílem proná-

jmu těchto prostor pro provozování restaura-

ce, s maximálním uvolněním finančních pro-

středků z rozpočtu obce v částce 1 000 000,- 

Kč.  

Schválilo uzavření veřejnoprávních smluv 

k dotacím na činnost spolkům TJ Sparta Luž-

ná, v částce 140 000,- Kč a Sboru dobrovol-

ných hasičů Lužná, v částce 60 000,- Kč. 

Schválilo uzavírání dohod o omezení 

v obvyklém užívání nemovitosti s firmou ČEZ 

Distribuce, s požadovanou náhradou ve výši 

500,- Kč/bm bez DPH, v případě stavby skří-

ně nebo sloupu 1000,- Kč/ks bez DPH, 

s nejnižší cenou poplatku, která je stanovena 

na 2000,- Kč bez DPH.  

Schválilo přílohu č. 1 k Obecně závazné vy-

hlášce obce Lužná č. 1/2017 o nočním klidu 

pro r. 2022, kterou vymezuje dobu nočního 

klidu dne 9.7.2022 od 03 hod. do 06 hod., pro 

konání soukromé akce s živou hudbou, na 

hřišti TJ Sparta Lužná. 

Schválilo mimořádnou dotaci k financování 

opravy traktoru spolku Myslivecké sdružení 

Hlavačov, v celkové částce 87 000,- Kč.  

Schválilo zahájení revize „Územního plánu 

Lužná“. 

Anonymizovaný zápis jednání zastupitelstva 

můžete najít na webových stránkách obce. 

 

Rada obce: 

Sešla se od minulého příspěvku celkem 3x. 

Zabývala se možností pronájmu bývalé re-

staurace „U Lípy“. 

Schválila cenovou nabídku na opravu krajni-

ce komunikace včetně odvodňovacích žlabů 

v ul. Havlíčkova firmě Jan Alberovský, za ce-

nu 219 280,- Kč bez DPH.  

Schválila podání dotace z rozpočtu Středočes-

kého kraje, ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS, tematické 

zadání „Podpora akceschopnosti jednotek 

SDH obcí“ na částku 100 000,- Kč, 

k dovybavení jednotky a s úhradou spolu-

účasti obce z rozpočtu. 



Schválila rozpočet ZŠ a MŠ Lužná na r. 2022 

a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-

2024.  

Schválila nabídku dodávky stavebních prací 

v šatnách u tělocvičny v ZŠ Lužná firmou 

Václav Mayer, Lužná, za cenu 376 213,- Kč a 

fasády těchto šaten, za cenu 106 926,- Kč. 

Schválila uzavření darovací smlouvy se spol-

kem AVES Kladno, na částku 3000,- Kč, kte-

rou firma použije na záchranu zraněných ži-

vočichů z volné přírody, které spolek přijal 

z katastru obce Lužná.  

Vzala na vědomí informaci o jednání 

k umístění zrcadla při výjezdu ze dvou obyt-

ných domů v Lužné-nádraží na silnici 

III/2371 v ul. 9.května, podanou občany této 

lokality na odbor dopravy MěÚ Rakovník, 

prostřednictvím obce. Zrcadlo nebylo doporu-

čeno, pouze navrženo odstranění náletových 

dřevin kolem tohoto výjezdu tak, aby byl ote-

vřen prostor výhledu na obě strany komuni-

kace.  

Schválila vítěze soutěže na dodávku instala-

térských prací u nových šaten pro veřejnost u 

tělocvičny v ZŠ, kterým se stala firma TOPA 

Tomáš Tichý Krušovice, s nabídkovou cenou 

129 050,50 Kč bez DPH. 

Schválila vyvěšení záměru na pronájem uvol-

něného obecního bytu na adrese Masarykovo 

nám. 184 – Osvětová beseda. 

Schválila plán nejnutnějších oprav v ZŠ, 

k realizaci do konce šk. r. 2021/2022. 

Schválila návrh na vyřazení dlouhodobého 

hmotného majetku v ZŠ a MŠ Lužná 

v celkové částce 445 651,- Kč. 

 

Závěrem mně dovolte ohlédnout se 

za skutečně zdařenou akcí, kterou 

se stal „Masopust 2022“. Poděko-

vání organizátorům jsem bezpro-

středně po konání akce uveřejnila 

na webových stránkách obce, ale 

vzhledem k tomu, že ne každý má 

možnost přístupu na internet, do-

voluji si celý tento článek uveřej-

nit i zde: 

Vážení spoluobčané, 

píši ihned, ještě plná emocí, po skončení bá-

ječné akce, která se po dlouhé době, plné covi-

dových opatření, v obci skutečně povedla. 

Dnes, v neděli,  27.2. proběhla oslava 

"Masopustu 2022". Vzhledem k tomu, že jsme 

již nedoufali, že dojde k uvolnění opatření ko-

lem covidu, mysleli jsme, že ani "Masopust 

2022" neproběhne. S přípravami se začalo 

až po iniciativě několika mladých spoluobča-

nů, ke konci masopustu, když přišli 

s nápadem tuto akci připravit. Jejich nápad 

byl z naší strany přijat s nadšením a tak jsme 

spojili síly a začali s intenzivní přípravou. Ak-

ce se skutečně povedla a byla hojně navštíve-

na. V průvodu jsme viděli hodně masek 

i civilistů. 

Proto mně dovolte, abych jménem Obce Luž-

ná poděkovala těm, kteří se na této akci nej-

více podíleli. Největší dík patří iniciátorce té-

to akce Nikole Sládkové, která společně 

s Ondrou Strnadem a Tomášem Hornofem 

připravili scénář akce a pomocí facebooku 

oslovili celou mladší generaci luženských ob-

čanů. Dále chci poděkovat sponzorům akce, 

a to manželům Hendrichovým a paní Fabiš-

kové, za podané občerstvení. Též děkuji všem 

muzikantům, kteří zahráli v průvodu, spol-

kům "Dobrovolných hasičů, Chovatelům 

a Automotoklubu", za plnění různých úkolů 

při vlastní akci. V neposlední řadě patří dík 

všem, kteří oblékli masky - a bylo jich skuteč-

ně hodně, i těm, kteří do průvodu přišli a akci 

podpořili. Z mé strany akci hodnotím 

na jedničku a těším se s vámi všemi na další 

společné akce. 

Jaroslava Egertová, místostarostka   



Zprávičky z naší školičky 
Malé ohlédnutí za 1. pololetím školního roku 

2021/22 

Za velké pozitivum lze považovat to, že se žáci moh-
li v průběhu celého pololetí vzdělávat prezenčně, i 
když se s příchodem podzimu začaly hodnoty nákazy 
covidem - 19 zvyšovat. Pravidelná testování žáků 
antigenními testy a s nimi spojená stále složitější ad-
ministrace ve vykazování nás sice netěšily, ale roz-
hodně byla situace lepší než v loňském roce. Některé 
třídy si připomněly online výuku, naštěstí neměla 
dlouhého trvání. 

Již na podzim se podařilo realizovat plavecký výcvik 
pro žáky z 1. stupně v bazénu v Rakovníku a v lednu 

2022 lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. – 9. třídy 
na Labské u Špindlerova Mlýna. Na oba kurzy žáci 
dostali příspěvek od SRPŠ. V dubnu se zúčastní pla-

veckého výcviku předškoláci z mateřské školy.  

25 účastníků si týdenní pobyt na horách pěkně užilo, 
lyžovat se naučili všichni. Jedno je jasné už dnes. 

Bude-li možnost, na stejné místo se vrátí už za rok. 
Termín 7. až 
14. 1. 2023 

je již zamlu-
vený. Orga-
nizaci výcvi-

ku měli na 
starost pan 
učitel Michal 
Bok 

(vedoucí) a 
paní učitelka 
I. Daňková.  

V rámci projektu Chceme se zlepšovat III spolufi-
nancovaného z ESF a SR jsme již od počátku škol-

ního roku rozvíjeli dovednosti a znalosti žáků 
v rámci badatelského, čtenářského, ICT klubu a 

klubu logických a deskových her.  

Ani hudební kroužek nezahálel. Čle-

nové kroužku potěšili ostatní spolu-
žáky a zaměstnance školy pěkným 
vystoupením před Vánocemi. Pokud 

to situace dovolí, určitě se rádi před-
vedou i veřejnosti. 

Žákům, kteří byli nejvíce zasaženi 
distanční výukou v loňském roce, 
byli po nemoci, případně sami měli 
zájem, jsme umožňovali doučování. 
V tomto úsilí pokračujeme i ve dru-
hém pololetí. 

Výpis z vysvědčení za 1. pololetí dostali žáci 31.1. 
Klasifikováno bylo 173 žáků. V hodnocení se obje-
vily prospěchové i kázeňské problémy. Věříme, že 
se je podaří do konce školního roku odstranit.  

V březnu bychom chtěli uskutečnit návštěvu před-
školních dětí z mateřské školy ve škole.  

Na 15. 3. 2022 připravujeme Den otevřených dveří 
ve škole pro rodiče, budoucí žáky 1. třídy i další 
zájemce o vzdělávání v naší škole.  

29. 3. uskutečníme společně s DDM Rakovník 
okresní kolo v silovém čtyřboji v nové tělocvičně, 
kde se nám, kromě běžných hodin tělesné výchovy, 
podařilo zatím uskutečnit pouze vánoční turnaj ve 
florbalu. 

 



Oznámení 

Zápis dětí k základnímu vzdělávání pro školní rok 2022/23 se uskuteční 
v pátek 8. 4. 2022 od 13.00 do 17.00 hodin v budově základní školy 

(Masarykovo n. 252) a zápis k předškolnímu vzdělávání ve čtvrtek 12. 5. 2022 v době od 8.00 do 16.00 
hodin v budově mateřské školy  (Školská 447). 

Vedením zápisů byly pověřeny paní učitelky Mgr. Lucie Hlavsová a vedoucí učitelka v mateřské škole 
paní Miroslava Jarošová, DiS. Bližší informace budou upřesněny na webových stránkách školy a na hlav-
ních nástěnkách v mateřské i v základní škole.  

                                                           M. Pechová, ředitelka školy 



Zima v  mateřské škole 
 

Po Novém roce jsem přivítali v mateřské škole Divadlo z pytlíčku 
s pohádkou „Jiřinčina vánočka.“ Dětem se představení líbilo a spolupra-
covaly ve vánočním příběhu s herečkami. 

Za zimním sněhovým dováděním letos musely děti s rodiči na ho-
ry. V okolí MŠ napadlo jen trocha sněhu, ale radost z něho byla opravdu 
veliká. Na stavbu velkých sněhuláků to nebylo, proto jsme si je alespoň 

namalovali. Tak snad příští zimu……..! 
Děti z celé školky se spolu s rodiči zapojily do projektu Recyklo-

hraní“, které se zabývalo tématem recyklace starých mobilních telefonů. 

K tomuto tématu si děti vyrobily sběrné místo a pečlivě sledovaly, kolik 
mobilních telefonů se vybere. Tak jako každý rok se i letos v mateřské 
škole konal „Masopustní karneval“. Děti přišly v maskách a kostýmech, 

tančilo se, soutěžilo, zpívalo i hodovalo a děti si to s paní učitelkami 
opravdu 
užily. 

Ve třídě 
Med-
víďat, 

kde jsou 
naše „prťata“, se rozběhla naplno vzdělá-
vací činnost, děti jsou opravdu šikovné, a 
pod vedením paní učitelky Šárky Kutha-

nové získávají nové dovednosti a schop-
nosti. Sice se občas ještě nějaká slzička a 
stesk po mamince objeví, ale převážně je 

ve třídě smích, dovádění a spousta zábavy 
pro děti. 

Třída Slůňat, kde jsou děti od 3 do 5 let se také s velkým zápalem pustila do plnění třídních úkolů. 

S paní učitelkou Trešlovou a Špičkovou podnikají výpravy do různých oblastí dětského světa, vycházky 
do okolí MŠ s pozorováním zimní přírody a her venku. Třída Soviček se v rámci tématu:“ Až vyrostu, víš, 
čím budu“ byla podívat na techniku u SDH v Lužné. 

Zážitky byly úžasné – prohlídka techniky, oblékání 
hasičské helmy, stříkání vody z proudnice a mnoho 
informací o práci hasičů. V nové tělocvičně ZŠ bylo 

pro děti připravené „Vystoupení s papoušky.“ Děti sice 
měly trošku obavy z blízkosti velkých papoušků, ale 
nakonec se nebály s nimi i vyfotit. 

A protože zápis do ZŠ se blíží, navštívila mateř-
skou školu budoucí učitelka 1.třídy ZŠ  
Mgr. Lucie Hlavsová, která pozvala nastávající prv-

ňáčky na „Hodinu v 1.třídě“. Děti se velice těšily a s 
paní učitelkou si prohlédly školu a třídu, kam usednou 
do lavic. 

V současné době se v mateřské škole provádí 
rekonstrukce zahrady, kde vyroste opravdu unikátní 
herní plocha k dětských hrám. Všechny  děti mateřinky 

nedočkavě sledují práce na zahradě a už se těší, až si 
nové hřiště užijí. 

 
  

Miroslava Jarošová, vedoucí uč. MŠ 



Zpráva o činnosti TJ Lokomotivy v uplynulém roce 2021 : 

Díky přetrvávajícím omezením a nařízením státu o zákazech shromažďování a pořádání společenských akcí 
jsme nemohli být (bohužel) společensky aktivní a proto jsme byli nuceni upustit od tradičních akcí pro děti 
a veřejnost obce Lužné.  

Uspořádali jsme nakonec při mírném rozvolnění 
5. 6. 2021 Dětské odpoledne – soutěže pro děti 
s táborákem a opékáním buřtíků. Překvapením 
pro zúčastněné a hlavně děti byla Liška 
v nadživotní velikosti, která přišla bavit návštěv-
níky akce. Ten den jsme bohužel díky náhlé 
bouřce a přívalovému dešti akci ukončili jako 
vodníci.   

V září jsme uspořádali tradiční Randácký šmajd, 
protože to byla venkovní akce na kolech a bylo 
možné ji uspořádat.  

Následoval Advent – rozsvícení stromu, ale bo-
hužel jen komorně bez účasti veřejnosti a tradič-
ního svařáku s čokoládou.  

Během roku jsme investovali do údržby herních 
prvků, zakoupili jsme novou antuku na dosyp 
povrchu tenisového kurtu a provedli jsme společ-
ně několik brigád v areálu celého hřiště Lokomo-
tivy. To by bylo ve zkratce ke kulturním a spor-
tovním aktivitám Lokomotivy.  

 

Co nás jako Lokomotivu a doufám i vás spoluobčany dlouhodobě trápí je vandalství některých sku-
pin na hřišti v Lužné II. Sportoviště a dět-
ské hřiště by mělo být místem odpočinku 
a relaxu, ale nám se díky těmto individu-
ím stalo hřiště „černou můrou“. Společný-
mi silami jeden den uklidíme rozbité sklo, 
papíry a další odložený odpad v areálu 
hřiště a druhý den si připadáte, že jste se 
probudili včera!!! 

Vážení spoluobčané……. To není 
špatná vizitka jen Lokomotivy, ale nás 
všech, protože není normální tolerovat 
tyto skupiny nepřizpůsobivých naší nevší-
mavostí!!! Říkat „Máte na hřišti bordel – 
ukliďte si tam“ to umí většina……. Vyzý-
vám vás touto cestou, pojďte si více vší-
mat, kdo nám to prostředí dětského hřiště 
a okolí ničí. Myslím, že společnou všíma-
vostí můžeme docílit klidného a hlavně 
čistého prostředí pro naše děti. Děkuji. 

 

Za TJ Lokomotivu Jiří Dlouhý 



V roce 2021 se uskutečnila volba no-

vého výboru MS Hlavačov. 12.9.2021 byl 

v lišanské sokolovně předsedou spolku zvo-

len Martin Štys, jako hospodář bude i nadá-

le vykonávat svoji činnost Jaroslav Soukup. 

Tímto bychom chtěli poděkovat panu Rudol-

fu Hvězdovi za vykonanou činnost na postu 

předsedy v letech minulých. 

Na podzim začíná pro každého mys-

livce hlavní sezona přikrmování zvěře. Obilí 

máme z vlastních zásob – vypěstovaných na 

pronajatých polích. Každý člen má přidělené 

krmné zařízení. Krmelec pro přikrmování 

zvěře srnčí, dančí, jelení a bažantí zásyp. 

V revíru se také nachází několik jesliček pro 

přikrmování zajíců. 

  Na podzim nás kromě vrcholu sezony 

– společných lovů na drobnou zvěř – čekal i 

sběr kamene na ozimem osetých polí společ-

nosti Lupofyt s.r.o. Bohužel počasí nám pro 

tyto příležitosti moc nepřálo a tak se akce 

musela přesunout i do zimních měsíců, pro-

tože kdybychom s technikou vjeli do polí při 

vlhku, nadělali bychom více škody než užit-

ku.  

Již zmíněným vrcholem sezony bývají 

pro každého myslivce společné lovy na drob-

nou zvěř – v našem prostředí zvěř bažantí. 

Ačkoli se stavy drobné zvěře díky zeměděl-

ské mechanizaci, rozoraným mezím, neustá-

le zmenšují, přesto jsme uspořádali 5 honů 

na drobnou zvěř. 4.prosince 2021 byl hon 

završen Poslední lečí, při které byli do řad 

myslivců přijati noví členové našeho spolku. 

Součástí této společenské události byl i mys-

livecký soud, při kterém byly řešeny 

„prohřešky“ proti myslivecké etice většího i 

menšího rázu. 

.  Bohužel na začátku roku 2022 jsme 

se opět nedočkali vinou pandemie tradičního 

mysliveckého plesu. Nyní nás čekají opravy 

krmných a pozorovacích zařízení.  

Vlivem vichřice nám popadalo několik 

posedů, a bohužel to postihlo i krmná zaříze-

ní, na které popadaly stromy. Takže po ukon-

čení přikrmování a provedení asanací krm-

ných zařízení se budeme muset zaměřit na 

jejich opravu. 

V uplynulých týdnech jsme absolvovali 

brigády na přípravu tyčoviny, které budeme 

na opravy a výstavbu nových zařízení potře-

bovat. 

Chtěli bychom poděkovat obci Lužná za 

poskytnutí jednorázové dotace na opravu 

traktoru Zetor Crystal 8011.  

Doufáme, že se s vámi uvidíme na Veli-

konočním jarmarku na Velký pátek, kterého 

se zúčastníme spolu s dalšími spolky naší ob-

ce.  

 

 

 

 

Myslivecký spolek 

Hlavačov Lužná 

 pořádá 

v sobotu 30.4.2022  

                                      od 10:00 

SBĚR KOVOVÉHO ODPADU a BAREV-

NÝCH KOVŮ. 

Prosíme spoluobčany, aby kovový odpad shro-

máždili před své domy v ranních hodinách  

před začátkem sběru. V případě objemných a 

těžkých předmětů rádi pomůžeme s jejich vy-

nesením. 

MS Hlavačov předem děkuje za spolupráci! 



Masopustní průvod 

 Dne 27. 2. 2022 naší obci prošel masopustní 

průvod, doprovázený hudebním doprovodem 

ve složení luženských muzikantů. Kromě dětí, 

kterých byl opravdu velký počet, si na sebe 

masky vzali i někteří rodiče.  A 

bylo se opravdu na co dívat. Na-

příklad na řezníky, kteří cestou 

rozdávali párky v rohlíku, medvě-

da, včelku, lékaře, fotbalisty, pi-

ráty, námořníky apod. 

Trasa masopustu vedla od školy 

k hlavní silnici a zpět kolem ryb-

níka.  

Cestou na průvod čekali místní hasiči, kteří 

zajistili program pro děti. Program děti oprav-

du bavil, jelikož stříkali pomocí požární hadice 

na cíl. Mohly si také prohlédnout hasičské    

auto. 

  

  

 Zázemí pro masopust zajistili zdejší chova-

telé v jejich areálu, kde na konci průvodu 

čekala sladká kobliha, obložené mísy a limo-

náda pro všechny zúčastněné 

 

Jménem pořadatelů bych chtěla všem 

moc poděkovat za velmi hojnou účast.  

Poděkování také patří Řeznictví Hen-

drich a pekařství Špáňa za výborné 

občerstvení. Také velké díky všem 

muzikantům, spolupořadatelům, zá-

stupcům automotoklubu za řízení do-

pravy, hasičům Lužná a obci Lužná. 

Zkrátka všem zúčastněným. Jelikož 

bez Vás všech by to nebylo takové, jaké to 

bylo.   

BYLO TO TOTIŽ SKVĚLÉ. Děkuji   

Nikola Sládková  



ZO ČSCH Lužná 

Začátkem roku bývá málo výstav, proto-

že každý připouští králíky nebo líhne 

drůbež. Naše organizace se tedy zúčast-

nila pouze tří výstav a to: 

Krajská výstava, Lysá nad Labem, 

14. - 15. 1. 2022 

Krajské výstavy se z naší organizace zú-

častnil pouze Milan Holeček, který vy-

stavil 5 kusů holubů Rakovnického kotr-

láka. Holubi měli dobré ohodnocení, ale 

bohužel na čestnou cenu, ani pohár ne-

dosáhli. 

 

Zimní výstava, Suchomasty,  

22. 1. 2022 

Na své tři králíky Tříslové černé 

zde vyhrála čestnou cenu Hana Ve-

lebilová. Dále vystavoval Adolf 

Egert osm králíků tří plemen, kteří 

byli ohodnoceni velice dobře, ale cenu 

nezískali. 

 

Zimní výstava, Kralovice, 12. 2. 2022 

Této výstavy se zúčastnila pouze Hana 

Velebilová se svými Tříslovými černými, 

ale na cenu taktéž nedosáhla. 

 

     Výroční členská schůze se uskutečni-

la 19. 2. 2022. Jelikož za rok 2020          

nebylo možné ji uspořádat, tak pro-

gram schůze byl následující: zaháje-

ní, zpráva o činnosti za rok 2020 a 

2021, plán na rok 2022, diskuze, 

usnesení a nakonec volná zábava. 

Od nového roku k nám přišel nový 

člen, chovatel vodní a hrabavé drů-

beže, ale i holubů Václav Drexler, 

kterého jsme nemohli ze zdravotních 

důvodů přivítat. Naše chovatelská 

základna má tedy 23 členů, z toho 

jsou čtyři mladí chovatelé. Děkujeme 

všem členům a hostům za hojnou 

účast. 

Dále jsme byli osloveni, jestli bychom 

propůjčili areál jako zázemí pro ma-

sopust. Neváhali jsme ani vteřinu. 

Za nás to byla velice vyvedená akce, 

za níž děkujeme pořadatelům. 

    V nejbližší době, kdy můžete na-

vštívit náš areál je 15. 4. 2022, kdy 

pořádáme s dalšími spolky v obci za 

podpory obce Lužná.  

2. Velikonoční jarmark, který začíná 

v 10 hodin a my Vás na něj co nejsr-

dečněji zveme. 

  

Výkup králičích kožek 

ZO ČSCH Lužná oznamuje, že i 

v roce 2022 bude vykupovat králičí 

kožky každou první středu v měsíci 

od 15 do 16 hodin v areálu ZO na 

Masarykově náměstí,  

č. p. 740. Kožky musí být: napnuté, 

dostatečně vysušené, bez hlav a noži-

ček. 

 



Splatnost poplatků v roce 2022 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31.5.2022 

Sazba poplatku činí 800,-- Kč 

Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalen-
dářní měsíc, na jehož konci: 

Není tato fyzická osoba přihlášena v obci nebo  

je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena 

Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci umístěné na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

poplatník nevlastní tuto nemovitou věc nebo 

je poplatník od poplatku osvobozen. 

Osvobození a úlevy 

Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je: 

poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této obci bydliště, 

umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení 
pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy 

umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou pů-
sobností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého 

umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení 
nebo 

na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení. 

Osvobozený je dále občan přihlášený k trvalému pobytu na ohlašovně Obecního úřadu Lužná, který se současně v obci Lužná nezdržuje déle 
než 6 po sobě jdoucích měsíců. 

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na 
osvobození zaniká. 

Místní poplatek ze psů 

Poplatek je splatný do 31.5.2022 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

za jednoho psa        200,-- Kč 

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele     300,-- Kč 

za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let                     100,-- Kč 

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let  150,-- Kč 

Osvobození a úlevy 

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 
podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštním právní před-
pis. 

Poplatek za služby za hrobové místo 

Poplatek je splatný do 30.11.2022 

Sazba poplatku 100,-- Kč za kalendářní rok 

Žádáme občany, aby poplatky zasílali na účet Obce Lužná č.ú. 540555349/0800 

variabilní symbol je stejný, jako v předešlých letech. V případě, že variabilní symbol nevíte, do poznámky k platbě 
uveďte jméno poplatníka a název poplatku (např. odpad, pes, hřbitov).  

V případě, že nevlastníte účet zaplatit v pokladně OÚ Lužná v 

úřední dny v pondělí a ve středu 8.00 – 11.30, 12.30 – 17.00 hod. 



Činnost Baráčnické obce Lužná 

Za rok 2020 – 2021 – 2022 

Pandemie zasáhla i činnost Baráčníků obce Lužná. Proto jsme se scházeli méně. Naše schůz-

ky se konají v Lišanech, protože v Lužné nejsou vhodné prostory. 

Srpen 2020 zájezd na Čapí hnízdo a Vojenské muzeum v Lešanech. To byla jediná akce 

v roce. 

Červenec 2021 se konal zájezd na No-

vý hrad v Jimlíně a zámek Stetník. 

Všem se zájezd velmi líbil. 

V září proběhli oslavy 85 let založení 

Baráčnické obce v Lužné. Akce se ko-

nala v Rakovníku v Restauraci U 

Šéby za účasti zástupce obce Lužná a 

Baráčnických obcí z okolí. Při této pří-

ležitosti jsme položili kytici 

k památníku padlých I. a II. světové 

války v Lužné. 

V listopadu zájezd do Biskoupek na 

Martinské posvícení. Prosinec rozlou-

čení s rokem 2021 s hudbou, pohoštěním a přáním všeho dobrého do nového roku. 

Březen 2022 proběhlo volební sezení v hasičské zbrojnici v Lužné. Poděkování hasičskému 

sboru za servis, který nám poskytli. Sezení se zúčastnili i zástupci z jiných Baráčnických ob-

cí a také zástupci některých spolků z Lužné, za obec se zúčastnila paní místostarostka. 

11. března jsme podnikli zájezd do Biskoupek na Vepřové hody. Se všemi akcemi byli účast-

níci spokojeni. 

Co nás čeká v roce 2022. 

V dubnu nebo květnu zájezd na zámek Peruc a Libochovice, v případě časové rezervy ještě 

zámek Pátek. 1. května chceme ob-

novit Májovou zábavu, která by se 

konala na hřišti Sparty Lužná. Podle 

zájmu bychom uskutečnili v srpnu, 

nebo v září zájezd do hřebčína 

v Kladrubech. 

Listopad opět zájezd na Martinské 

posvícení. Děkujeme občanům Luž-

né, že nás podporují a zúčastňují se 

našich akcí. Věříme, že situace nám 

umožní v letošním roce všechny akce 

zdárně uspořádat.  

 

Nakonec bych chtěl poděkovat obci Lužné za podporu v naší činnosti. 

Za obec Baráčníků rychtář Zeman.  



 



Kde nám to roste ? 
O víkendu se pár členů našeho spolku vydalo zahájit „následnou péči“ na stromcích podél silnice. Švestky 
z listopadu 2020 jsme zkontrolovali a zbavili nežádoucího nízkého obrostu a trávy. Všechny jsou 
v pořádku, až na pár omrz-
lých větviček 
z předcházející zimy. 

Následně jsme prošli podél 
loňských 52 hlohů a jeřabin 
a čekalo nás nemilé překva-
pení: nějaký ubožák je na 
tom tak špatně, že si musel 
pomoci krádeží dvou 
stromků, pěkně až na konci 
aleje, nejdále od vesnice. Je 
to na stejném místě, kde 
nám před výsadbou zmizelo 
15 tyčí. Tak kdybyste na 
zahradě některého souseda 
uviděli 2 malé proutky, za-
větrované 15 opěrnými ty-
čemi, dejte nám vědět, do-
jdeme si tam. Někteří lidé 
asi stále žijí filozofií minulého režimu, že kdo nekrade z veřejného majetku, okrádá tím svou rodinu. Na 
snímku jsou 3 drátěnky, z toho dvě bez stromků. 

Zdraví M. Klocperk 

 

 

 

Čas se podepisuje i na historické památce –  

na kostele Sv. Barbory. Při čištění okapů, mimo 

zajímavého pohledu na Lužnou, bylo vidět i po-

škozené úžlabí věže, kudy si voda našla cestu 

ke krovům.  

Členové spolku Barbora provedli vyčištění oka-

pů a stavbu lešení pro opravu části  

střechy a krovu. Církev zajistila a zaplatila fir-

mu na opravné práce. Obecní úřad Lužná zajis-

til kontejner na odvoz suti. Dnes tato památka 

slouží především pro pořádání předvánočních 

koncertů a štědrovečerního společného zpívání. 

Je v našem zájmu, aby zůstala zajímavou a 

krásnou dominantou luženského náměstí, která 

dokáže propojit minulé generace s generacemi 

dnešních obyvatel. 



Příspěvek o činnosti AMK a Střeleckého 

kroužku. 

 

     Je to neuvěřitelné, ale je to už 3O let, kdy byl v roce 1992 založen 
v rámci AMK Lužná střelecký kroužek. Začátky byly těžké. Měli 
jsme tři staré vzduchové pušky, které zůstaly v AMK po zaniklém 
Svazarmu. Scházeli jsme se na různých místech, kde se nechala třeba 
ze vzduchovky provozovat. Jednou to bylo za Ohradou a někdy také 
u mě na zahradě. Velký pokrok nastal, když nám byla propůjčena 
střelnice bývalého Svazarmu na Cikánce. Od členů kroužku to bylo 
opravdu zapálení pro tento sport, neboť bez ohledu na počasí na střel-

nici dojížděli na kolech a někteří přišli i pěšky. Dlouho jsme hledali prostory, kdy bychom mohli střílet 
tzv. Pod střechou. To nám umožnilo vedení základní školy v Lužné, a tak jsme se mohli uchýlit do šaten v 
suterénu školy. Tím začal být ze strany žáků školy větší zájem. Průměr členské záklany se pohyboval od l0 
do 15 žáků, od 3. třídy až po 9. Největšího rozmachu došlo v době, kdy jsme mohli začít střílet v tělocvič-
ně školy. Počet členů kroužku se ustálil na počtu 25 až 3O žáků a tento počet je stálý i v současné době. 
Scházeli jsme se každý týden vždy ve čtvrtek a to do doby, kdy byla činnost kroužku přerušena Covidem. I 
tak se nám podařilo úplně činnost nepřerušit a začali jsme organizovat soustředění čl. kroužku s rodiči na 
střelnici v Jesenici. Tyto akce byly a jsou navštěvovány v hojném počtu a rodiči jsou podporovány. Pořá-
dáme různé soutěže, do kterých zapojujeme i rodiče. Ti jsou mile překvapeni, když jsou jejich děti úspěš-
nější než oni. V současné době jsme zase bez „střechy nad hlavou“, neboť' stará tělocvična již není a pro-
story v suterénu školy nejsou dosud pro činnost kroužku z technických důvodů vhodné. Tak snad příští rok 
budeme mít štěstí a zase budeme ve škole. V měsíci dubnu, květnu a v červnu chceme opět uspořádat sou-
středění kroužku s rodiči v Jesenici. Uvidíme, jak vše dopadne, neboť' prodejna se střelivem v Rakovníku 
je zcela vyprodána. Držitelé ZP veškeré střelivo vykoupili. 

     Další naší činností AMK a střeleckého kroužku je účast na akcích, které jsou pro děti pořádány. Jsou to: 
Den s IZS, Den dětí apod., 
kde zajištujeme zábavnou 
střelbu ze vzduchové pušky. 
Máme poměrně slušné vyba-
vení. AMK v roce 2O21 za 
14OOO,- Kč zakoupil nové 
vzduchovky, dotuje nás stře-
livem a cenami na soutěže. 
Musím také vzpomenout na 
manžele Krabcovi, kteří nás 
rovněž sponzorují cenami na 
soutěže a pana Hendricha, 
který nám několikrát daroval 
špekáčky na občerstvení. Ne-
smím zapomenout na rodiče, 
kteří nám vždy přispějí fi-
nanční částkou, za kterou 
nakupujeme mimo jiné ceny 
a terčový materiál. 

     Na závěr mně dovolte, 
abych touto cestou poděkoval pánům Václavu Raisovi, Petru Kejlovi a Karlu Bínovi, kteří se mnou střelec-
ký kroužek vedou. 

                                 Za AMK Lužná a vedení střeleckého kroužku Jaroslav Houda 



Stručně o Jednotce sboru dobrovolných hasičů 

Začátkem roku 2022 jsme se sešli na naší Valné hromadě konané po dvou letech, kvůli covidové situaci se 
loni nekonala, na které se zhodnotila činnost JSDH za uplynulé 2 roky. Z epidemických důvodů se neko-
nali tradiční Novoroční ohňostroje, při kterých 
jsme prováděli jejich odpálení a zároveň požár-
ní dohled. 

Rok 2020  

Během roku jsme se jako ostatní přizpůsobova-
li různým nařízením a doporučením, podíleli 
jsme se na dovozu a distribuci ochranných pro-
středků, dezinfekce apod. pro rakovnický okres 
i naši obec. V obci jsme prováděli dezinfekci 
veřejných prostor a míst (vstupy do veřejných 
budov, dětská hřiště či sběrná místa tříděného 
odpadu. Nákaza koronavirem se nám vyhýbala. 

Někteří z nás pomáhali na akcích pořádaných 
domovským SDH Lužná nebo spolky místními 
a blízkém okolí. 

Přehled zásahů 2020: 

byli jsme operačním střediskem vysláni ke 30 
událostem 

Dopravní nehoda-1x, 
Planý poplach-1x, 
Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy 
a jiné)-1x, 
Ostatní pomoc-2x, 
Požár-12x 
Technická pomoc-13x. 
 
Rok 2021 
 
Také rok 2021 se točil kolem různých nařízení a doporučení ohledně epidemiologické situace. Nadále 
jsme sledovali situaci v obci a prováděli dezinfekci veřejných prostor a míst v obci. Povedlo se vyjednat 
dobrovolné naočkování členů JSDH o něco dříve než se angažovalo vedení HZS kraje. Nadále se nám ná-
kaza vyhýbala, někteří sice byli v karanténě, ale naše akceschopnost byla zachována. 

Jak víte, proběhla v obci rekonstrukce vozovky. Tato akce nám sice trochu zhoršila výjezdové podmínky, 
ale pro zlepšení se musí něco vytrpět. Obcí bylo vyjednáno s dodavatelskou firmou odstranění letitých pa-
nelů před budovou hasičské zbrojnice a vyasfaltování těchto ploch za cca 350 000,-Kč. 

Provedli jsme několik požárních dohledů při akcích v obci nebo blízkém okolí, nebo ukázek naší techniky 
na různorodých dětských táborech v okolí-Den železnice, Koňský tábor( Lišany), 2.ročník Freestyle Battle
(Lišany), vypomáhali jsme na Luženské 60(hřiště 2.ZŠ Rakovník). 
Ke konci roku jsme pořídili za peníze utržené za dohledy do vybavení jednotky batoh pro lesní požáry a 
term kameru FIRE PRO. Také byla zahájena intenzivní jednání se zřizovatelem ohledně pořízení nového 
zásahového vozidla CAS-cisterny. 
 
Přehled zásahů 2021:  
 
Byli jsme vysláni k 23 událostem 
 
1x-DN železniční, 
1x-planý poplach, 
9x-požár, 



Rok 2022 
 
Začátkem roku pokračovala jednání ohledně cisterny a zástupci obce byli seznámeni s možnostmi pořízení 
auta, koupit starší vůz s nutnými investiceni, repasovaný vůz nebo úplně nový. Nakonec se povedlo do-
hodnout na koupi nového vozu CAS a zastupitelstvem byla odsouhlasena částka 6,5 milionu s DPH. Bylo 
vyhlášeno výběrové řízení dle platných zákonů na jehož vyhodnocení netrpělivě čekáme (konec března), 
podle zákonů ještě musíme počkat zda se bude některý z účastníků odvolávat či nikoliv. Velmi děkujeme 
za podporu a poskytnutí této částky na pořízení 
nového zásahového vozidla. 
 
Probíhají rovněž různě orientované výcviky, za-
tím jsme si vyzkoušeli práci a pohyb 
v protichemickém a protižárovém obleku, obleky 
nemáme ve výbavě, pro účel vycviku nám byli 
zapůjčeny výcvikové obleky z HZS Stř. kraje 
Rakovník. 
 
Od začátku roku jsme vyjeli k 6 událostem (k 
15.3.): 3x požár (jednou jsme měli dohled do 
ranních hodin, kdy jsme využily termokameru ke 
kontrole teplot a vyhledávání případných skry-
tých ohnisek hoření), 1x technická pomoc, 2x 
humanitární pomoc (transport uprchlíků 

k registraci). Zúčastnili jsme se Lu-
ženského masopustního průvodu, kde 
si děti mohli zastříkat a osahat si hadi-
ci s proudnicí. Už máme domluvené 
další ukázky na různých akcích po 
okolí, nejbližší bude 15.4.2022 
v rámci Velikonočního jarmarku u 
chovatelů. 
 
Nadále se snažíme sehnat nějaké lidi, 
kteří by měli zájem a chuť se k nám 
přidat a rozšířit naše řady. 
 
JSDH Lužná 



 

 

 

 

SPARTA LUŽNÁ 

Rozlosování – jaro 2022 
 

Okresní přebor mladších přípravek - minifotbal 3+0 

Tato soutěž se hraje formou miniturnajů 3 až 4 týmů ve čtvr-

tek nebo pátek odpoledne. 

Začínáme na začátku dubna– podrobnosti budou aktuali-

zovány. 

Naši soupeři: 

SK SENOMATY, Sportovní klub policie Rakovník, SK Rakovník, SK Pavlíkov 

TJ Sokol Nové Strašecí, TJ TATRAN Rakovník, TJ Baník Lubná 

 

Okresní přebor – mladší žáci 
12 Ne   3. 4. 2022 10:00 FK Rakovník - TJ SPARTA LUŽNÁ  

13 Ne 10. 4. 2022 10:30 TJ SPARTA  LUŽNÁ - FK Hředle  

14 Ne 17. 4. 2022 10:15 TJ Sokol Nové Strašecí  - TJ SPARTA  LUŽNÁ  

15 Ne 24. 4. 2022 10:00 TJ SPARTA  LUŽNÁ - Tělovýchovná jednota Čistá  

16 Pá 29. 4. 2022 17:00 Sportovní klub Lány - TJ SPARTA  LUŽNÁ  

17 Ne   8. 5. 2022 10:00 TJ SPARTA  LUŽNÁ - Sportovní klub policie Rakovník  

18 Ne 15. 5. 2022 11:00 TJ Roztoky - TJ SPARTA  LUŽNÁ 

19 Ne 22. 5. 2022 10:30 TJ SPARTA  LUŽNÁ - Slavoj Chrášťany  

20 Po 30. 5. 2022 16:30 SK Rakovník "B" - TJ SPARTA  LUŽNÁ  

21 Ne   5. 6. 2022 10:30 TJ SPARTA  LUŽNÁ - TJ Slabce 

Okresní přebor OFS Kladno – dorost  

 = sdružený start TJ SPARTA LUŽNÁ, z.s. / TJ Sokol Kroučová, z.s. 
12. So 9. 4. 2022 10:15 TJ Sokol Hrdlív / TJ SOKOL Smečno  - TJ SPARTA  LUŽNÁ 

13. So 16. 4. 2022 10:00 TJ SPARTA  LUŽNÁ   - TJ Baník Stochov  

14. Ne 24. 4. 2022 10:15 SK Stehelčeves  / Sokol Hostouň "B" -  TJ SPARTA  LUŽNÁ 

15. So 30. 4. 2022 10:00 volno 

16. So 7. 5. 2022 10:15 SK Doksy  / SK Baník Libušín - TJ SPARTA  LUŽNÁ 

17. So 14. 5. 2022 10:00 TJ SPARTA LUŽNÁ - SK Zichovec / TJ Slavoj Zvoleněves   

18. So 22. 5. 2022 10:15 SK Lhota "B" - TJ SPARTA  LUŽNÁ 

19. So 28. 5. 2022 10:00 TJ SPARTA LUŽNÁ   - FK Hředle  

20. So 4. 6. 2022 10:15 SK klub Vinařice - TJ SPARTA  LUŽNÁ 

21. So 11. 6. 2022 10:00 TJ SPARTA  LUŽNÁ  - FK Brandýsek 

22. So 18. 6. 2022 10:15 TJ Roztoky - TJ SPARTA  LUŽNÁ 



  

Okresní přebor OFS Rakovník - Muži Okresní přebor OFS Rakovník - Muži
 Okresní přebor OFS Rakovník - Muži 

14. So 26. 3. 2022 10:00 TJ SPARTA  LUŽNÁ - FC Hředle 

15. So 2. 4. 2022 16:30 FC Jesenice - TJ SPARTA  LUŽNÁ  

16. So 9. 4. 2022 16:30 TJ SPARTA  LUŽNÁ - TJ TATRAN Rakovník "B"  

17. Ne 17. 4. 2022 17:00 SK Lišany - TJ SPARTA  LUŽNÁ 

18. So 23. 4. 2022 17:00 TJ SPARTA  LUŽNÁ - TJ Sokol Pustověty 

19. So 30. 4. 2022 17:00 FC PÁSOVÁ OCEL OLEŠNÁ - TJ SPARTA  LUŽNÁ  

20. So 7. 5. 2022 17:00 TJ SPARTA LUŽNÁ - SK Sparta Řevničov 

21. So 14. 5. 2022 17:00 SK Ohnivec Městečko - TJ SPARTA  LUŽNÁ 

22. So 21. 5. 2022 17:00 TJ SPARTA  LUŽNÁ - TJ Baník Rynholec 

23. So 28. 5. 2022 17:00 TJ SPARTA  LUŽNÁ - FK Kněževes 

24. Ne 5. 6. 2022 10:00 FC 05 Zavidov "B" - TJ SPARTA  LUŽNÁ 

25. So 11. 6. 2022 17:00 TJ SPARTA  LUŽNÁ - SK SENOMATY 

26. So 18. 6. 2022 17:00 TJ Roztoky - TJ SPARTA  LUŽNÁ 

Veškeré informace o blížících se událostech a akcích naleznete na našich sociálních sítích na facebooku 

TJ Sparta Lužná, instagramu spartaluzna.tj, popřípadě na webových stránkách spartaluz-

na.webnode.cz. Tištěné rozlosování bude k dispozici od prvního domácího zápasu A mužstva 

v klubovně Sparty. 

Budeme se těšit na Vaši podporu v jarní částí sezóny ať už mužstva dospělých, tak hlavně u mládeže. 

Mít tři mládežnické kategorie je na okresní poměry skvělé a jsme rádi, že nám roste nová generace 

lužanských fotbalistů. Adam Špička  



SPOLEČENSKÁ 

KRONIKA  

 

Děkujeme OÚ Lužná, Sboru pro občanské 

záležitosti a p. A. Falbrové za předání kytičky a dárku k naší 

zlaté svatbě, kterou jsme oslavili koncem minulého roku. 

                      Děkují  Blanka a Josef Čudovi. 

 

                               Děkuji OŮ a členkám komise pro občanské 

záležítosti ,p. A. Falbrové a T. Ambrůžkové 

za přání a dárek k mým narozeninám. 

                        Václava Beranová 

Obecní úřad :           tel:  313 537 881 

                         e-mail: luzna@luzna.cz 

Zdravotní středisko:    tel:  313 537 869  

                              mobil: 607 903 727 

ZŠ Lužná:                    tel:  313 537 873 

                    e-mail: zsluzna@zsluzna.cz 

 
HASIČI:                      tel:   150 

 

POLICIE:                     tel:  158  

   

DŮLEŽITÉ 

KONTAKTY:  

Provozní hodiny: Lužná I. 

Letní období  od 01.04. do 31.10. 

středa   15.00  -  19.00 hod                                                                                                                                                         

 od 01.04. do 31.10.       

sobota    8.00  -  14.00 hod   

Zimní období od 01.11. do 30.11.  

sobota    8.00  -  14.00 hod   

 od 01.11. do 30.11.                     

středa   15.30  -  17.00 hod            

             od 01.12. do 18.12        

sobota    8.00  -  14.00 hod              

             Leden  - 22.01.;             

 Únor     19.02.;               

 Březen - 12.03. a 26.03. 

Svátky  - Dle potřeby 

Sběrné místo Lužná I. a II. / Sběrný dvůr / 

Luženský hlasatel vydává Obec Lužná. 
Je zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním č. MK ČR E 15687 

Příspěvky lze posílat na e-mail:  luzna@luzna.cz. 
 Počítačové zpracování redakce. Příspěvky se neupravují, odpovídá za ně pisatel. 
Adresa redakce: Obec Lužná, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881. 

Distribuce: prodejny Jednoty, prodejna PLUS JIP, Večerka, Jednota Lužná II.  
Vychází v tištěném nákladu 300 ks. a na: www.luzna.cz. 

Provozní hodiny: Lužná II. 

Letní období  od 01.04. do 31.10. 

středa   15.00  -  19.00 hod                                                                                                    

 od 01.04. do 31.10.       

sobota    8.00  -  14.00 hod   

Zimní období od 01.11. do 30.11.  

sobota    8.00  -  12.00 hod   

 od 01.11. do 30.11.                     

středa   15.30  -  17.00 hod            

             od 01.12. do 18.12        

sobota    8.00  -  12.00 hod            

             Leden  - 22.01.;             

 Únor  - 19.02.;               

 Březen  - 12.03. a 26.03. 

Svátky  - Dle potřeby 

Seznam odpadů: 

150101 papírové a lepenkové obaly  

150102 plastové obaly 

150105 kompozitní obaly  

170107 směsi nebo oddělené frakce  

 betonu, cihel, tašek 

170201 dřevo  

200136 vyřazené elektrické zařízení  

200140 kovy  

200201 biologicky rozložitelný odpad  

200307 objemný odpad  

 

Příští číslo vyjde v měsíci  

červnu, 

Uzávěrka je 15. 06. 2022. 

Příspěvky zasílejte na : 

E-mail: luzna@luzna.cz 

mailto:luzna@luzna.cz

